REQUERIMENTO N°.1198 /2025.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2025.

0^

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo e a lima. Sra. Secretária Municipal
Serviços Públicos - Juliana Tenório, solicitando a limpeza, capinação e remoção dos
resíduos da Praça Eryan Monteiro, localizada no Bairro Abel Barbosa, entre as Ruas
Canadá e Rua Argentina, nesta cidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Celso BritOzMíranda
- Veréador -

IáTESTO 0 RECEBIMENTO PRQT.NO&ff
í EMÂh 0%, de 20^$

sovado whase^o

VOTOS COMTRA------
I MESA* DA

i —----- "" ~

TATONSO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO

***1 _4

H

_ _____
»■■■■

?■ J . .

í •

JÍ|||

REQUERIMENTO N°. 1200/2025.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2025.

'.recrio.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo e a lima. Sra. Secretária Municipal
Serviços Públicos - Juliana Tenório, solicitando a limpeza, capinação e remoção dos
resíduos da área interna e externa do Colégio Estadual de Tempo Integral Quitéria
Maria de Jesus, localizado na Rua 13 de Maio, n° 153 - Bairro Tancredo Neves I, Paulo
Afonso - BA, CEP: 48609-020.

, -^'orSbEto PROT.
; oF 20-25^

Celso BritoMranda
- Vepéador -

APPOvAiX) i • ivASESSÃOH’ ÓU 9

u”0S Ct'h’u’.A^__ _

KESA DA C.ÍÁ/PA. 10 iQ^fi^S'

r còí D E NT e •.%
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULOAFÕNSÕ " '

- Estado da Bahia -
GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO

i

■ '■/'''/■'K/.f, ',■/■ 7,
■ 7,. ■/. -7/ ’ . ■.
'7 '

' ■// 7, 7.

"7,^

7//. &7//7/, ■ 9 7^
'■/ '7, ‘/7 4K 7, W,», 7. V-

' • "7/-

SM

! •!
• J

::

K.

few

•3

REQUERIMENTO NOJ219 /2025.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2025.

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, após ouvido o Plenário, vem requerer a Vossa Excelência que se digne
remeter ao Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando que adote,
com urgência.:

providências junto à empresa responsável pelo transporte coletivo urbano no
município, a (Atlântico), visando a regularização do translado de passageiros com
destino aos bairros BIN III, Marina França e Dom Mário, no período após às 19 horas.

Justifica-se este pedido tendo em vista que, atualmente, os ônibus estão
encerrando seus trajetos no ponto do CEASA, deixando de atender diretamente os
moradores dessas localidades após o horário mencionado. Essa situação compromete
a mobilidade urbana e coloca em risco a segurança dos cidadãos que dependem
do transporte público para retornar às suas residências, sobretudo no período noturno.

Conclui-se que.: a retomada do trajeto completo até os referidos bairros
é de extrema importância para garantir dignidade, segurança e acesso pleno ao direito
de ir e vir da população.

7 Aí.se&.ríi

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Celso BritoMranda
- Vepéador -

ATESTO 0 RECEBIMENTO PR0T.NT663
EM àSl OS de 20,-3^

Secrtol^rfy Adrnirijf

gS~.- JirAwnj
________

IU CÀUfA. JLD /